Приказ Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области
от 24 января 2012 г. N 7-МПР
"Об утверждении Порядка организации работы по предоставлению дополнительной меры
социальной поддержки в виде единовременной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области"
С изменениями и дополнениями от:

24 февраля, 6 августа 2014 г.

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 6 августа 2014 г. N 118-МПР в преамбулу настоящего приказа внесены изменения, вступающие в силу с 1 октября 2014 г., но не ранее чем через 10 дней после дня официального опубликования названного приказа

См. текст преамбулы в предыдущей редакции
В целях организации работы по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области, в соответствии с частью 9 статьи 4 Закона Иркутской области от 3 ноября 2011 года N 102-ОЗ "О дополнительной мере социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области", руководствуясь Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года N 261/40-пп, статьей 21 Устава Иркутской области приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу не ранее чем через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

	Министр социального развития, опеки
и попечительства Иркутской области
	В.А.Родионов

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 6 августа 2014 г. N 118-МПР в настоящий Порядок внесены изменения, вступающие в силу с 1 октября 2014 г., но не ранее чем через 10 дней после дня официального опубликования названного приказа

См. текст Порядка в предыдущей редакции
Порядок
организации работы
по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки
в виде единовременной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области
(утв. Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области от 24 января 2012 г. N 7-МПР)

С изменениями и дополнениями от:

24 февраля, 6 августа 2014 г.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 9 статьи 4 Закона Иркутской области от 3 ноября 2011 года N 102-ОЗ "О дополнительной мере социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области" (далее - Закон Иркутской области N 102-ОЗ) и предусматривает порядок организации работы государственных учреждений Иркутской области, подведомственных министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области (далее - министерство) и включенных в перечень, утвержденный приказом министерства (далее - учреждения), по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области (далее соответственно - граждане, единовременная выплата при усыновлении).

2. Учреждения в целях предоставления единовременной выплаты при усыновлении:

1) осуществляют прием заявлений и документов, предусмотренных частью 2 статьи 4 Закона Иркутской области N 102-ОЗ;

2) регистрируют заявления и документы в журнале регистрации заявлений и документов о предоставлении единовременной выплаты при усыновлении по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в день их поступления;

3) проверяют наличие всех предусмотренных частью 2 статьи 4 Закона Иркутской области N 102-ОЗ документов;

4) в случае непредставления нотариально заверенного согласия одного из супругов, в случае усыновления (удочерения) ребенка (детей) обоими супругами, делают надпись на лично подписанном согласии одного из супругов при личной подаче заявления и документов "Подписано в присутствии специалиста", указывают должность, фамилию, имя и отчество должностного лица, в присутствии которого подписано согласие одного из супругов, а также дату его представления;

5) проверяют соответствие данных, указанных в заявлении, содержащимся в документах сведениям;

6) при подаче заявления и документов путем личного обращения снимают копии с представленных документов, заверяют их и возвращают оригиналы документов представившему их гражданину;

7) в течение 10 календарных дней со дня регистрации заявления и документов принимают решение в форме распоряжения о предоставлении единовременной выплаты при усыновлении либо об отказе в ее предоставлении;

8) не позднее чем через пять рабочих дней со дня принятия решения направляет# гражданину письменное уведомление о предоставлении единовременной выплаты при усыновлении либо об отказе в предоставлении единовременной выплаты при усыновлении. В случае отказа в предоставлении единовременной выплаты в указанном уведомлении приводятся основания, предусмотренные частью 7 статьи 4 Закона Иркутской области N 102-ОЗ, в соответствии с которыми было принято такое решение;

9) в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении единовременной выплаты при усыновлении формируют личные дела граждан, в отношении которых приняты решения о предоставлении единовременной выплаты при усыновлении;

10) до 20 числа текущего месяца представляют в министерство заявку на финансовое обеспечение расходов на осуществление единовременной выплаты при усыновлении по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку в бумажном и электронном виде;

11) до 7 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в министерство отчет об использовании средств на осуществление единовременной выплаты при усыновлении по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

3. Предоставление единовременной выплаты при усыновлении осуществляется на основании заявления по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

	Министр социального развития, опеки
и попечительства Иркутской области
	В.А.Родионов

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 24 февраля 2014 г. N 27-МПР настоящее приложение изложено в новой редакции

См. текст приложения в предыдущей редакции
ГАРАНТ:

См. данную форму в редакторе MS-Word

Приложение 1
к Порядку организации работы
по предоставлению дополнительной меры
социальной поддержки в виде единовременной выплаты
гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей,
в Иркутской области
(с изменениями от 24 февраля 2014 г.)
                           Журнал регистрации
         заявлений и документов о предоставлении единовременной
                         выплаты при усыновлении
	Регистрационный номер заявления
	Дата принятия заявления и документов (дата обращения)
	Ф.И.О. усыновителя (удочерителя)
	Адрес места жительства
	Дата вступления в силу решения суда об усыновлении (удочерении)
	Ф.И.О. лица, принявшего заявление

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 6 августа 2014 г. N 118-МПР в настоящее приложение внесены изменения, вступающие в силу с 1 октября 2014 г., но не ранее чем через 10 дней после дня официального опубликования названного приказа

См. текст приложения в предыдущей редакции
ГАРАНТ:

См. данную форму в редакторе MS-Word

Приложение 2
к Порядку организации работы
по предоставлению дополнительной меры
социальной поддержки в виде единовременной выплаты
гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей,
в Иркутской области
(с изменениями от 6 августа 2014 г.)
            Заявка N ______ от ____________________ 20____ г.
   На финансовое обеспечение расходов на осуществление единовременной
   выплаты при усыновлении в соответствии с Законом Иркутской области
                  от 3 ноября 2011 года N 102-ОЗ
           "О дополнительной мере социальной поддержки граждан,
               усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей,
          оставшихся без попечения родителейй#, в Иркутской области"
      От: областного государственного  казенного  учреждения  "Управление

социальной защиты населения по _________________________________________"

      Кому: министерство   социального  развития,  опеки и попечительства

Иркутской области

      На _____________________ 20___ года

	N п/п
	Вид пособия
	Количество получателей
	Количество детей
	Сумма в рублях

	1
	Сумма пособия

	2.
	Банковские расходы

	Итого

	Руководитель областного государственного

казенного учреждения "Управление социальной

защиты населения по ________________________________"
	____________
	____________________________

	М.П.
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер областного государственного

казенного учреждения "Управление социальной

защиты населения по _______________________"
	____________
	_____________________________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

      Исполнитель (ФИО, телефон)

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 6 августа 2014 г. N 118-МПР в настоящее приложение внесены изменения, вступающие в силу с 1 октября 2014 г., но не ранее чем через 10 дней после дня официального опубликования названного приказа

См. текст приложения в предыдущей редакции
ГАРАНТ:

См. данную форму в редакторе MS-Word

Приложение 3
к Порядку организации работы
по предоставлению дополнительной меры
социальной поддержки в виде единовременной выплаты
гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей,
в Иркутской области
(с изменениями от 6 августа 2014 г.)
                                Отчет
   Об использовании средств на осуществление единовременной выплаты
        при усыновлении в соответствии с Законом Иркутской области
                    от 3 ноября 2011 года N 102-ОЗ
         "О дополнительной мере социальной поддержки граждан,
            усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей,
        оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области#
      От: областного государственного  казенного  учреждения  "Управление

социальной защиты населения по _____________"

      Кому: министерство   социального  развития,  опеки и попечительства

Иркутской области

	N п/п
	К-во получателей
	К-во детей
	Сумма расходов на единовременную выплату при усыновлении
	Банковские расходы
	Итого

	1

	Руководитель областного государственного

казенного учреждения "Управление

социальной защиты населения

по __________________"
	_____________
	_____________________________

	М.П.
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер
	_____________
	_____________________________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

      Исполнитель (ФИО, телефон)

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 6 августа 2014 г. N 118-МПР в настоящее приложение внесены изменения, вступающие в силу с 1 октября 2014 г., но не ранее чем через 10 дней после дня официального опубликования названного приказа

См. текст приложения в предыдущей редакции
ГАРАНТ:

См. данную форму в редакторе MS-Word

Приложение 4
к Порядку организации работы по предоставлению
дополнительной меры социальной поддержки в виде
единовременной выплаты гражданам, усыновившим
(удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в Иркутской области
(с изменениями от 6 августа 2014 г.)
             Областное государственное казенное учреждение

              "Управление социальной защиты населения по

_________________________________________________________________________"

                Наименование государственного учреждения

                   или органа государственной власти

_________________________________________________________________________

                              ФИО заявителя

_________________________________________________________________________

                             Адрес заявителя

_________________________________________________________________________

                Тип, серия, номер и дата выдачи документа,

                   удостоверяющего личность, кем выдан.

                                Заявление
     Прошу назначить (перерасчитать#/возобновить):

_________________________________________________________________________

                          Государственная услуга

_________________________________________________________________________

                       Нормативно правовой документ

_________________________________________________________________________

                Статус, ФИО льготодержателя, дата рождения

_________________________________________________________________________

                        Категория льготодержателя

_________________________________________________________________________

           Адрес регистрации льготодержателя, вид регистрации

_________________________________________________________________________

     На основании данных личного дела:

_________________________________________________________________________

                           ФИО, дата рождения

_________________________________________________________________________

                           Адрес регистрации

_________________________________________________________________________

     Прошу  перечислять  денежные  средства  в соответствии со следующими

реквизитами:

_________________________________________________________________________

                             ФИО получателя

     Я    ознакомился   (ась)  с  обстоятельствами,  влекущими  изменение

(прекращение)    предоставления    государственной    услуги  и  обязуюсь

своевременно извещать об их наступлении.

     Даю    согласие   на  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,

уточнение    (обновление,   изменение),  использование  и  передачу  моих

персональных    данных,   хранящихся  в  моем  выплатном  деле,  в  целях

реализации  мер  социальной поддержки с даты подписания данного заявления

до его письменного отзыва.

     Дата ____________                       ______________________

                                               Подпись заявителя

                        Расписка-уведомление N

     Заявление и документы по перечню принял

	N п/п
	Наименование документов
	Лицо, указанное в документе

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

     Дата ______                           ____________________

                                        Подпись ответственного лица

-------------------------------------------------------------------------

                        Расписка-уведомление N

     Заявление и документы по перечню принял

	N п/п
	Наименование документов
	Лицо, указанное в документе

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

     Дата ________                      ___________________

                                     Подпись ответственного лица